"Für mich und meine Stadt"



Pressemitteilung

27. März 2024

Stadtwerke Landsberg KU sperren südlichen Wanderweg im Bereich des Stauweihers in der Teufelsküche Pitzling

Der südliche Wanderweg im Bereich des Stauweihers in der Teufelsküche Pitzling muss aus Sicherheitsgründen auf unbestimmte Zeit gesperrt werden.

Landsberg am Lech. Die Stadtwerke Landsberg KU informieren darüber, dass der südliche Wanderweg im Bereich des Stauweihers in der Teufelsküche Pitzling aus Sicherheitsgründen auf unbestimmte Zeit gesperrt wurde. Diese Maßnahme wurde ergriffen, um potenzielle Risiken für Wanderer und Besucher zu minimieren.

Der Grund für die Sperrung ist die akute Einsturzgefahr des Betonstegs, der an die Staumauer anschließt. Als Eigentümer des betreffenden Grundstücks und Wanderwegs sind die Stadtwerke Landsberg KU für die Verkehrssicherungs- und Wegesicherungspflicht in diesem Bereich verantwortlich.

Die Stadtwerke Landsberg KU setzen sich intensiv dafür ein, die erforderliche Sanierung des Stegs kurzfristig zu ermöglichen. Markus Katzmeier, Abteilungsleiter Wasser/Entwässerung – Bau/Betrieb, weist darauf hin, dass es derzeit aus Naturschutzgründen nicht gestattet ist, Baugrund- und Bauwerksuntersuchungen durchzuführen. Es wurde bereits eine Ausnahmegenehmigung beim Landratsamt Landsberg beantragt, um die erforderlichen Arbeiten schnellstens durchführen zu können. Da das betroffene Gebiet ein Naturschutzgebiet ist, sind Bauarbeiten ohne Genehmigung nicht möglich.

Die Sicherheit der Besucher und die Erhaltung der Natur liegen den Stadtwerken Landsberg sehr am Herzen, und sie werden weiterhin alles in ihrer Macht Stehende tun, um eine sichere und schnelle Lösung zu finden.

Pressefotos:



Bildunterschrift Bild 1: Einsturzgefährdeter Steg in der Teufelsküche. (Foto: Stadtwerke Landsberg KU, zum Abdruck frei)

"Für mich und meine Stadt"



Ansprechpartnerin für die Presse:

Kathrin Weber
Referentin Marketing & Pressearbeit
Telefon 08191 9478-88
pr@stadtwerke-landsberg.de
www.stw-landsberg.de